
  

4 

00
 I
A
N
 

5.
1 

V
U
O
7
Í
T
 

N?
 
TR
AM
IT
E:
 

44
78
7-
00
41
-1
7 

D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 

So
li
ci
tu
d 

de
 
tr
ám
it
e 

  

ms 

Exp ALOCTF6 

Guayaguík, 16 de Julito del 2617 

Señor - 

Ciudad. - 

De mis consideraciones: 

Pongo en conocimiento que el día-de hoy estoy ingresando la marginación de la cancelación en 
la inscripción de la compañía EUREKACORP S. A, EN LOQUIDACION, para que sea 
procesada en su base de daios. 

Atentamente, 

      

    

  

uv cd 

Ing/Ás fuñoz Villacis 
LIQUIDADOR 

C.C. 0702024506 

Nacionalidad Ecuatoriana 

ARCHIVO 
DOCUMENTACIÓN Y ARCHISA, 

«TeAnenTIO DE compañias OF GUe ant 

19 JUL 2044 

2 ECciB1no 
E J0 TUN 

HDIE a. 

 



  

ar Ta Jar ra Aris 

     
CLA 
de 

, 
- SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS, VALORES Y SEGUROS OUPERINIENDI DN 

SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

RESOLUCIÓN No. SCVS-INC-DNASD-SD-16-f? M 0 5 7 2 6 

“AB. LUIGI DE ANGELIS SORIANO 
SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante resolución No. SC.1J.DJDL.G.12.0004491 de fecha 15 de Agosto de 2012, inscrita en el 

Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 5 de Octubre del 2012, se declaró la disolución de la compañía 
EUREKACORP 6$S.A., por estar incursa en la causal contemplada en el inciso tercero del artículo 360 de la Ley 

de Compañías; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, Valores y 
Seguros es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y controla la 
organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras entidades, en las 

circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE en virtud de lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 405 de la Ley de Compañías, el' 

Superintendente de Compañías, Valores y Seguros, sin ningún otro trámite, podrá ordenar la cancelación de; la 
inscripción en el Registro Mercantil de las compañias cuyo trámite de disolución y liquidación no hubiere 
terminado en el lapso de un año a partir de la fecha de inscripción de la resolución que declare la disolución y 
ordene la liquidación de una compañía en el Registro Mercantil del cantón correspondiente del domicilio de la 
compañía; 

QUE el señor Ángel Rigoberto Muñoz Villacis en su calidad de liquidador de la compañía EUREKACORP S.A. 
“EN LIQUIDACION”, ha solicitado la cancelación de la inscripción de su representada en el Registro Mercantil, 

en virtud de la disposición contenida en el inciso segundo artículo 405 de la Ley de Compañías, para lo que 
acompañó a su petición, tres publicaciones de avisos de acreedores efectuados los días lunes 4, martes 5 y 
miércoles 6 de Abril del 2016, en el Diario El Telégrafo; declaración juramentada en la que expone que 

transcurrido el término legal desde la última publicación de los avisos de acreedores no se presentó ningún 

acreedor, la misma que fue otorgada en la Notaría Primera del cantón Machala el 20 de Julio del 2016; 

QUE luego de la revisión de la documentación correspondiente al trámite y aquella obtenida producto de la 
verificación de la situación actual de la compañía, se ha emitido el informe jurídico contenido en el Memorando 

No. SCVS-INC-DNASD-SD-16-02362-M de 31 de Octubre de 2016, para la aprobación de su cancelación, por 

haberse cumplido con los requisitos de ley; 

QUE, concluido el proceso de liquidación con la cancelación de la inscripción de la compañía en su respectivo 
registro, en caso de que surjan nuevas acreencias, subsiste la disposición establecida en el artículo 400 de la Ley 

de Compañías, la misma que permite a los nuevos acreedores que aparecieren reclamar por vía judicial, a los 

socios o accionistas adjudicatarios, hasta dentro de los cinco años contados desde la última publicación del aviso 

a los acreedores. De igual forma, en caso de acreencias por parte del Estado, subsiste la disposición contenida en 

el artículo 1 de la Ley Orgánica para la Defensa de los Derechos Laborales, la cual establece que las instituciones 
del Estado que por ley tienen jurisdicción coactiva, podrán ejercer subsidiariamente su acción, en caso de 
personas jurídicas hasta el último nivel de propiedad, que recaerá siempre sobre personas naturales, quienes 

responderán con todo su patrimonio. Adicionalmente, en casos de fraude, abuso o vías de hecho cometidos a 
nombre de compañías y otras personas naturales o jurídicas, subsiste la solidaridad así como la acción de 
inoponibilidad de la persona jurídica establecidas en el artículo 17 de la Ley de Compañías; y, A 

AN EN uso de las facultades conferidas por la Superintendenta de Compañías, Valores y Seguros mediante 
Resoluciones Nos. ADM 14-002 de 6 de febrero de 2014; y, SCVS.INAF.DNTH.2015.0138 de 27 de febrero de 2.

1,
 

2015. 

RESUELVE 

1
1
1
0
7
1
7
 

ARTÍCULO PRIMERO.- ORDENAR la cancelación de la inscripción de la compañía EUREKACORP S.A. 
“EN LIQUIDACION”, en virtud de lo previsto en el artículo 405 de la Ley de Compañías. 

de Secretaria de la General 

  

     
    

      

    
     

     

  
  

Decano 
CONOCE 

== 

== 
A» 

A 

ns 
i == 5 £ i = y ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que a través sora 3. Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros se notifique con la presente resolución al liquidador para 

eS ? 5 y los fines previstos en la ley”. 

== 23 Y 
p PA JA 

a 

a 
KR oda A . 
== E E Matriz: Guayaquil. Calle Pichincha 200 y 9 Octubre fra ¿Ut DATOS DE ESTA 

uy Teléfonos: (04) 3728500 2 als pta A Ar 
ÉS 

www.supercias.gob.ec E quen ON CONSTAN ab M0 pag ir ; B 
AA JA BE SEGURIDAD 

  
 



  

    
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS, VALORES Y SEGUROS Sure ERAN SEA ENCIA 

SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

FOJA 2 de 2. A AENOf RESOLUCIÓN No. SCVS- INC-DNASD-SD-16- n00 72% 
EUREKACORP S.A. “EN LIQUIDACION” 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que, inmediatamente, se publique por una sola vez el texto íntegro de 
esta resolución en el sitio web institucional. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que, el funcionario que tenga a cargo el Registro Mercantil del cantón en 

el que se encuentra domiciliada la compañía EUREKACORP S.A. “EN LIQUIDACION”: a) Cancele la inscripción 
de la compañía en el Registro a su cargo y efectúe las anotaciones marginales que correspondan; b) Cancele la 

inscripción del nombramiento del Liquidador Principal otorgado a favor del señor Ángel Rigoberto Muñoz Villacís 

c) Cancele la inscripción del nombramiento del Liquidador Suplente si aplicare el caso; y, d) 

Ponga las “notas de referencia que dispone el inciso primero del Art. 51 de la Ley de Registro. 

Cumplido sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que, el Notario a cuyo cargo se encuentre el protocolo en que conste la 

escritura de constitución anote al margen de ésta el hecho de que se ha cancelado la inscripción de la compañía. 
Cumplido, sentará razón de lo actuado. 

ARTÍCULO SEXTO.- ORDENAR que, ejecutadas las formalidades citadas en los artículos anteriores, el 
Subdirector de Registro de Sociedades de la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros proceda a dar 

de baja de sus registros a la compañía materia de esta Resolución. 

ARTÍCULO SEPTIMO.- DISPONER que, a través de Secretaría General se remita copia de esta Resolución 
al Director Zonal 8 del/Servicio de Rentas Internas y al Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social. 

CUMPLIDO, y anterior; Temítase a esta Intendencia copia certificada de esta Resolución. 
As ve 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en Guayaquil, a 

o 80 RE 

  

SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN 

Elaborado por: Ab. Cecilia Bustamante Pe 
Revisado por: Ab. Lorena Barcia 

Exp.: 120.676 

Trámite No.: 31422-2016 

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 200 y 9 Octubre (esquina) 
Teléfonos: (04) 3728500 
www.supercias.gob.ec 

 



A
A
A
 

NUMERO DE REPERTORIO:48.504 
FECHA DE REPERTORIO:23/nov/2016 
HORA DE REPERTORIO:08:58 . 

  

o A A 
¿4 Registro Mercantil de Guayaquil 

/ 

y 

  

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la, ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha veintitrés de Noviembre del dos mil dieciséis, queda inscrita... 

la presente Resolución N* SCVS-INC-DNASD-SD- 16-0005720, dictada el 
$ de noviembre del 2016, por el Subdirector(a) de Disolución, AB. 

LUIGI DE ANGELIS SORIANO de la Superintendencia de Compañías 

de Guayaquil, la misma que contiene la Cancelación de Inscripción, de la 
compañía EUREKACORP S.A."EN LIQUIDACION", de fojas 52.130 
a 52.131, Registro Mercañtil Número 4.563. 2.- Se efectuaron anotacionés 

del contenido de esta Cancelación, al rhargen de la(s) inscripción(es) 

respectiva(s). 

ORDEN: 48504 

E 

EIA 
WYHo9u 

DN 
VUHSAH D SHG 

A 
Hn09 NY QLADaR5DUs 

A 

ayaquil 25 de noviembre de 2016 

| 
REVISADO 00) X 

] lo 

ON 
t 

É 

l 

/ 
Y 

S MERCANTIL      
DEL CANTON GUAYAQUIL N 

DELEGADA 

No 1516487



   
   A JUDICAUNA a 

| [ Il [ 

Factura: 002-003-000035064. - 20170901030001993    

  

NOTARIO(A) JESSICA ALICIA RODRIGUEZ ENDARA 

NOTARÍA TRIGÉSIMA DEL CANTON GUAYAQUIL 

RAZÓN MARGINAL N* 20170901030001993 

  

  

MATRIZ 

  

  

  

      
  

  

    

  

  

        
  

      
    
  

  

  

  

    

FECHA: - 10 DE JULIO DEL 2017, (12:20 DA . - 
TIPO DE RAZÓN: ANOTACION MARGINAL r ” . ; 

ACTO O CONTRATO: CONSTITUCION DE LA COMPAÑIA EUREKACORP S.A. * 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 12-09-2005 : o : 

NÚMERO DE PROTOCOLO: -128162 > 

OTORGANTES . . o. . 

A A ar OTORGADO POR o e E O at Aa 
NOMBRES/RAZÓN SOCIAL . + ¿| TIPO INTERVINIENTE a _ . 77 [DOCUMENTO DE IDENTIDAD . No. IDENTIFICACIÓN 

EUREKACORP S.A. "EN : 
LIQUIDACION" . POR SUS PROPIOS DERECHOS RUC . 0992424710001 

AA A TARA DE A A A 
NOMBRES/RAZON SOCIAL [TIPO INTERVINIENTE - Poo. . + [DOCUMENTO DE IDENTIDAD [No. IDENTIFICACIÓN 

TESTIMONIO 

ACTO O CONTRATO: ORDEN DE LA CANCELACION DE LA INCRIPCION 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 08-11-2016 

NUMERO DE PROTOCOLO: 0005720       

  
  

   



  

  

o NOTARÍA XXX 
GNLAQUIL 

AD. Jéssica Rodríguez Endara 
NOTARIA 

   

  

RAZON: DOY FE, que al margen de la matriz de la escritura p 

CONSTITUCION DE COMPAÑÍA ANÓNIMA DENOMINADA EURE 

S.A. celebrada ante el DOCTOR PIERO GASTON AYCART VINCENZINI, 

NOTARIO TITULAR TRIGESIMO “DEL CANTÓN GUAYAQUIL DE ESE 

ENTONCES, el DOCE DE SEPTIEMBRE DEL DOS MIL CINCO; he tomado nota 

de lo dispuesto en el ARTICULO QUINTO de la RESOLUCION No. SCVS-INC- 

DNASD-SD-16-0005720, suscrita el 08 DE NOVIEMBRE DEL 2016, por el 

AB LUIGI DE ANGELIS SORIANO SUBDIRECTOR DE DISOLUCION; que 

contiene la ORDEN LA CANCELACION DE LA INSCRIPCION DE LA 

COMPAÑÍA EUREKACORP S.A. “EN LIQUIDACION”.- GUAYAQUIL, 10 DE 

JULIO DEL 2017.- DOY FE.- 0 

¿ESA ER 

ABOGADA JES IDRIGUEZ ENDARA 

NOTARIA TITULAR THAGP SNANTON GUAYAQUIL 

    Te rr




